
46 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
4 апреля 2012 г.

№4СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 декабря 2011 года  № 129-ОЗ «Об областном бюд-
жете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
года    № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 29.05.2012 года № 576-ПП «О внесении изменений в областную целевую програм-
му «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011-2015 годы», утвержденную Постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 года № 1486-ПП», на основании статьи 28 Устава 
Арамильского городского округа

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 26.02.2013 года №  129 «О внесении 
изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 25.10.2010 года № 1120 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского 
городского округа Свердловской области на 2010-2020 годы»

Постановление ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА_от _13.03.13№  _207

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 26.02.2013 года № 129 «О внесении изменений в постановление Главы Арамильского 
городского округа от 25.10.2010 года № 1120 «Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Арамильского городского 
округа Свердловской области на 2010-2020 годы»:

1.1. Приложение № 1 Муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской 
области на 2010-2020 годы»  «Паспорт Программы» изложить в новой редакции                       
(Приложение    № 1).

1.2. Раздел 4 «Мероприятия Программы»:
1.2.1. подпункт 4.2.1. «Коммунальные объекты и сети» пункт 4.2. «Повышение 

энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре», изложить в новой редакции 
(Приложение № 2).1.2.2. Таблицу 3 «Средства, необходимые на реализацию мероприятий 
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в коммунальной сфере 
с распределением по годам и по источникам финансирования» изложить в новой редакции 
(Приложение №3).

1.2.3. Таблицу 4 «Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в системе теплоснабжения» изложить в новой редакции (Приложение 
№ 4).

1.2.4. в таблице 16 п.п. 2.1.1. «Теплоснабжение», в строке «Совершенствование 
системы теплоснабжения» в графе 7 сумму «111,893» заменить на сумму «126,254».

1.3. Раздел 7 «Источники и объемы финансирования Программы» таблицу 
изложить в новой редакции (Приложение № 5) .

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести». 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Арамильского городского округа по городскому и коммунальному 
хозяйству.

Глава Арамильского
 городского округа
В.Л. Герасименко    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-
ФЗ, со статьей 111 Областного закона  от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской об-
ласти»,  Постановлением Уставного суда Свердловской области от 05.02.2013 года, в целях приведения в 
соответствие с Уставом Свердловской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-

Об отмене Постановления Главы Арамильского городского округа от 10.02.2012 года № 57 «Об утверждении 
документации по планировке территории микрорайона «Светлый» в поселке Светлый»

Постановление ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА_от _19.03.13№ _222

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Арамильского городского округа от 10.02.2012 года № 
57 «Об утверждении документации по планировке территории микрорайона «Светлый» в 
поселке Светлый» признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном сайте Администрации Арамильского городского округа www.aramil.midural.ru.

Глава Арамильского
 городского округа
В.Л. Герасименко    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

О внесение изменений в Постановление Главы Арамильского городского округа от 29.11.2010 года № 
1275 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество Арамильского 
городского округа» на 2011-2015 годы»  

О внесение изменений в Постановление Главы Арамильского городского округа от 29.11.2010 года № 

О внесение изменений в Постановление Главы Арамильского городского округа от 29.11.2010 года № 1275 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество Арамильского городского округа» 
на 2011-2015 годы»  

Постановление ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА_от 19.03.13№__223

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы Арамильского городского округа 
от 29.11.2010 года № 1275 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Информационное общество Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы»:

1.1. Приложение №1 «Муниципальная целевая программа «Информационное 
общество Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы», изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

2. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации 
Арамильского городского округа, в газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского
 городского округа
В.Л. Герасименко    

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ  19.03.2013 Г. № 223

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «Информационное 
общество Арамильского городского округа»  на 2011 – 2015 годы

Арамильский городской округ 2013 г.
Характеристика проблемы, на решение которой

направлена целевая программа «Информационное общество Арамильского городского 
округа» на 2011 – 2015 годы

1.1. Программа «Информационное общество Арамильского городского округа» на 2011 
– 2015 годы (далее – Программа) разработана на основании следующих нормативных 
правовых актов:

1. Постановление Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 г. № 
1477-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011-2015 годы; 

2. Постановления Главы Арамильского городского округа от 31.05.2012 года № 358 
«Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ 
Арамильского городского округа».

1.2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения:

Глобальной целью информатизации является обеспечение требуемого уровня 
информированности населения. Этот уровень определяется полнотой, точностью, 
достоверностью и своевременностью предоставления информации, необходимой каждому 
человеку в процессе выполнения им всех общественно значимых видов деятельности.

Особую роль в процессе информатизации играет информатизация сферы управления, 

так как она не только повышает эффективность управления на всех его уровнях, но 
и позволяет увеличить эффективность целенаправленной деятельности человека в 
других сферах. Информатизация процессов управления на любом уровне позволяет более 
полно учитывать как интересы региона, области, города, территорий, отдельных 
предприятий и отраслей, так и интересы страны в целом.

Переход на новый уровень управления округом, способный обеспечить его эффективное 
развитие, возможен в современных условиях только при применении информационно-
коммуникационных технологий. Комплексное решение задач социально-экономического 
развития округа, эффективное использование ресурсов, управление хозяйственными 
механизмами, взаимодействие с населением требуют скоординированных усилий различных 
служб и органов управления на основе обмена информацией между автоматизированными 
информационными системами (АИС) всех подразделений администрации округа, а 
также ряда государственных структур, реализующих конкретные цели социально-
экономического развития территории. Формируемые в процессе такого взаимодействия 
информационные ресурсы приобретают свойства как интеллектуального общественного 
ресурса, так и одного из главных продуктов и товаров территории. 

В настоящее время существует ряд важных проблем, касающихся развития инфо-
коммуникационной среды и формирования информационного пространства на территории 
Арамильского городского округа, влияющих на его дальнейшее успешное развитие:

- сохраняющееся неравенство органов и структурных подразделений администрации 
округа в техническом обеспечении, разнородность информационных систем и 
разрозненность информационных ресурсов, отсутствие механизмов обеспечения 
взаимодействия, недостаточная квалификация пользователей и специалистов в сфере 
информационных технологий;

- отсутствие современной информационной среды для работы органов управления и 
взаимодействия с населением;

- интенсивное развитие информационно-коммуникационных технологий, их внедрение 
требует новых подходов к обеспечению информационной безопасности;

- доступ к базовым информационно-коммуникационным услугам и социально значимой 
информации должен быть обеспечен всем гражданам независимо от места их проживания 
и социально-экономического положения.

Решение указанных выше проблем будет способствовать повышению уровня и качества 
жизни горожан, развитию демократических институтов, созданию благоприятных 
условий для предпринимательской деятельности и повышению конкурентоспособности 
предприятий округа, повышению эффективности и открытости городского управления, 
улучшению работы городского хозяйства и экологии города.

Организационной основой процесса информатизации на территории Арамильского 
городского округа в различных сферах деятельности органов местного самоуправления, 
в том числе в информационном взаимодействии с населением, хозяйствующими 
субъектами, органами и территориальными структурами государственной власти и 
управления, является Муниципальная целевая программа «Информационное общество 
Арамильского городского округа» на 2011 - 2015 годы, реализуемая в соответствии с 
областной целевой программой «Информационное общество Свердловской области» на 
2011 – 2015 годы. 

Муниципальная целевая программа «Информационное общество Арамильского городского 
округа» на 2011 - 2015 годы (далее - Программа) определяет основные направления 
деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа в части 
применения современных информационно-коммуникационных технологий, основной целью 
имеет создание единой городской муниципальной информационной системы, способной 
решить данные проблемы.

Программа предназначена для концентрации ресурсов и упорядочения работ по 
созданию единой территориальной инфраструктуры информатизации, включающей ин-
формационные ресурсы, информационно-транспортную сеть, программно-технические 
комплексы, организационную, экономическую и нормативно-правовую среду, и является 
необходимым нормативным правовым документом для осуществления процесса 
информатизации на территории Арамильского городского округа.

Объектом информатизации являются органы местного самоуправления Арамильского 
городского округа и органы управления муниципальных предприятий и учреждений и их 
взаимодействие с государственными структурами, хозяйствующими субъекта-ми, 
населением. Информатизация охватывает автоматизацию первичных регистрационно-
учетных функций, интеграцию муниципальных информационных ресурсов, продуктов, 
услуг и систем в единую среду, а также деятельность по осуществлению информационной 
поддержки местного самоуправления.

Основные цели и задачи Программы «Информационное общество Арамильского городского 
округа» на 2011 – 2015 годы

1. Основная цель программы: создание информационно-коммуникационной 
инфраструктуры, обеспечивающей предоставление органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа государственных и муниципальных услуг в электронном 
виде.

2. Задачи Программы:

задача 1.1. Развитие аппаратной и программно-технологической инфраструктуры 
органов местного самоуправления Арамильского городского округа для обеспечения 
функционирования электронного правительства.

задача 1.2. Создание программно-технологической инфраструктуры для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде.

задача 1.3. Повышение качества и сокращение сроков оказания государственных 
и муниципальных услуг по запросам граждан и организаций, поступающим в архив 
Арамильского городского округа. 

3. Сроки и этапы реализации Муниципальной целевой программы 
«Информационное общество Арамильского городского округа»
на 2011 – 2015 годы

Реализация Программы осуществляется в период с 2011 года по 2015 год.

Сводная информация о Программе представлена в паспорте Программы (приложение № 
1 к настоящей Программе). 

4. Целевые индикаторы целевой Программы «Информационное общество Арамильского 
городского округа» на 2011 – 2015 годы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с целевыми 
показателями Программы (приложение № 2 к настоящей Программе), методика их 
расчета приведена в приложении № 6 к настоящей Программе.

III. Мероприятия целевой Программы «Информационное общество Арамильского 
городского округа» на 2011 – 2015 годы

План мероприятий по выполнению Программы приведен в приложении № 3 к настоящей 
Программе.

Реализация мероприятий Программы осуществляется исполнителями - юридическими 
и (или) физическими лицами, выявленными в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд и определенных в гражданско-
правовых договорах, государственных контрактах на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг.

Ресурсное обеспечение целевой Программы «Информационное общество Арамильского 
городского округа» на 2011 – 2015 годы

Общий объем средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составляет 
2756 тыс. рублей, в том числе средств областного бюджета – 1861,1 тыс. рублей; 
средств местного бюджета – 894,9 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации Программы:

в 2011 году – 127,7 тыс. рублей;

в 2012 году – 372,1 тыс. рублей;

в 2013 году – 478,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 958,9 тыс. рублей;


